
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 139/2019, de 08/04/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Emissão de metano entérico por vacas leiteiras 

alimentadas com ração total misturada e pasto de verão e inverno”, do doutorando 

MAURÍCIO CIVIERO, a realizar-se no dia 9 de abril de 2019, às 13h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. LUIZ GUSTAVO RIBEIRO PEREIRA - (EMBRAPA/Juiz de Fora/MG) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ALEXANDRE BERNDT – (EMBRAPA/São Carlos/SP) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


